
UCHWAŁA NR X.73.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.2)) Rada Gminy Baruchowo, po dokonaniu uzgodnienia 
z Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następujące drzewa:

1) Sosna pospolita - Pinus sylvestris o dwóch pniach rosnąca w oddz. 193, leśnictwo Kurowo, obręb 
ewidencyjny Okna, Nadleśnictwo Włocławek, dz. nr 456, ustanowiony jako pomnik przyrody orzeczeniem 
nr 1 Wojewody Włocławskiego z dnia 06.01.1981 r. (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej we Włocławku 
z 02.03.1981 r. nr 1 poz. 17). W/w drzewo ulega całkowitemu zamarciu.

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew, o którym mowa w § 1 następuje z uwagi na jego 
fizyczne usunięcie z powodu utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, zagrożenie bezpieczeństwa 
ludzi i mienia oraz faktu, że drzewo nie rokuje szans na przeżycie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244 i poz. 2340

Id: 4748DE94-1556-4195-853D-870241E08B80. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.), zgodnie z
którym zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt
wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Zniesienie
formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które
ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji w celu
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Właściciel gruntu Nadleśnictwo Włocławek, zwrócił się do Wójta Gminy Baruchowo z
wnioskiem o przeprowadzenie ilustracji stanu pomnika przyrody znajdującego się na terenie
Nadleśnictwa Włocławek, leśnictwo Kurowo, obręb ewidencyjny Okna tj. sosna pospolita o dwóch
pniach rosnąca w oddz. 193 z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz z
uwagi na bezpieczeństwo powszechne. W wyniku przeprowadzonych oględzin stwierdzono, że
w/w drzewo stanowiące pomnik przyrody utraciło wartości przyrodnicze i krajobrazowe a
pozwolenie na ich usunięcie jest związane z bezpieczeństwem powszechnym.

Pomnik przyrody – sosna pospolita, drzewo zupełnie suche, rośnie przy drodze leśnej
będącej szlakiem żółtym stanowi zagrożenie zarówno dla ruchu zmotoryzowanego jak i pieszego.
Z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego i na utratę wartości przyrodniczych
i krajobrazowych, wskazane jest zniesienie statusu pomnika przyrody poprzez ścięcie drzewa i
pozostawienie do naturalnego rozkładu.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały został
uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Baruchowie w sprawie
zniesienia formy ochrony przyrody w/w drzewa jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 4748DE94-1556-4195-853D-870241E08B80. Podpisany Strona 1




